
królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXI. — Wydana l rozesłana dnia 30. listopada 1898.

T reść : J\@ 206. Rozporządzenie, tyczącejsię wykonania ustawy z dnia 19. września 1898 o dotacyi pasterzy du­
chownych greeko-wschodnicli w Dalmacyi.

S O &

Rozporządzenie Ministra wyznań 
i oświaty tudzież Ministra skarbu 

z dniał, października 1898,

tyczące sie wykonania ustawy z dnia 19. września  
1898, Dz. u. p. Nr. 177 o dotacyi pasterzy du­

chownych grecko-wschodnich w  Dalmacyi.

§• 1-

P asterze  duchow ni sam odzieln i (parochow ie), 
jakoteż pom ocnicy kapłańscy n a  etacie um ieszczeni, 
roszczący sobie praw o do uzupełn ien ia  dotacyi ze 
skarbu p aństw a w  m yśł uslaw y z dnia 19. w rześnia 
1 8 9 8 , Dz. u. p. Nr. 177 , w inni w  okresie dw um ie­
sięcznym  od dnia rozpoczęcia urzędow ania, jeżeli 
zaś zostają już w  urzędow aniu , w  p rzeciągu  dw óch 
m iesięcy  od w ejścia  ustaw y w  w ykonanie, podać  do 
konsystorza b iskupiego zeznania przychodów  z u rzę­
dem  duchow nym  połączonych , odpow iednie  §. 3 
tej u staw y i postanow ieniom  poniżej zam ieszczonym .

Toż sam o tyczy się zakonników , którym  n a ­
dane są  system izow ane posady pom ocników  kap łań ­
skich  (§. 1, ustęp  2 ustawy).

P rośby  o przedłużenie tego term inu  podaw ać 
trzeba  n a  dni czternaście p rzed  jego upływ em  do 
W ładzy krajowej, która, jeżeli słuszne przyczyny 
będą udow odnione, m oże przedłużyć te rm .n  najdalej 
aż do upływ u następnych  czterech  tygodni.

W yjątkow o M inister w yznań m oże pozw olić na 
dalsze przed łużenie  term inu .

§• 2 .

Zeznania zaw ierać m ają  podług dołączonych 
form ularzy A  i B  w  dwócli rubrykach  głów nych 
przychody i wydatki pasterzy  duchow nych, k tóre w e­
dług §§. 4  i 7 ustaw y m ają  być zeznaw ane.

U zasadnianie niektórych pozycyj, gdyby było 
potrzebne, w pisać należy w  rubryce pobocznej 
„U w agi“ .

Zeznanie system izow anych pom ocników  ka­
p łańsk ich  i zakonników  pełniących  obow iązki sysle- 
m izow anego pom ocnika kapłańskiego podp isane  być 
m a także przez w łaściw ego sam odzielnego paste rza  
duchow nego.

§ 3.

Zeznania podaw ać należy w  dw óch egzem pla­
rzach  i do jednego  z n ich  dołączyć ostatn i sp ro ­
stow any wyjaw przychodu beneficyalnego, jakoteż 
najśw ieższy inw entarz  m ajątku  beneficyalnego, nako- 
n iec szczegółow y wykaz w szystk ich  dochodów , k tóre 
pod  jakąkolw iek nazw ą pasterz  duchow ny składający 
zeznanie pob iera  ze skarbu państw a a w reszcie do ­
wody poniżej w yszczególnione.

D ołączenia ostatniego sprostow anego  zeznania 
m ożna zaniechać, jeżeli egzem plarz tego znajduje 
się u  W ładzy krajowej. Na żądanie tej ostatniej 
W ładzy w  szczególnym  przypadku złożyć należy 
ostatn i sprostow any rachunek  kościelny.

W e w zględzie oddzielnych pozycyi p rzychodów  
i w ydalków , tudzież ich  udow odnienia, Irzeba m ieć 
na  w zględzie co następu je :
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I. Go d o  p r z y c h o d ó w :

a) Czysty dochód  z gruntów  w łasnych urzędu  
pasterskiego lub  tylko do używ ania z nim  
połączonych udow odnić należy podatkow ym  
a rkuszem  posiadania ,

b) dochód«czynszow y z w ynajętych budynków  lub 
części budynków , certyfikatem  urzędu  podat­
kow ego,

c) dochód  z kapitałów  w ykazem , w  którym  w y­
szczególnić .należy, jak ą  kw otę każdy kapitał 
w ynosi, tudzież stopę procen tow ą każdego i 
szczegółow e znam iona każdego dokum entu  
dłużnego,

d) dochód z p raw  użytkow ych (poboru  drzew a, 
w ypasu, rybołostw a itd .), z p rzedsięb iorstw  
przem ysłow ych i zê  stałych dotacyi w  naturze 
podać  należy średnio podług  dochodu z o sta­
tnich la t sześciu  i udow odnić go dokum entam i, 
cyfrę dochodu, p o d an ą  przez składającego ze­
znan ie  paste rza  duchow nego, potw ierdzającem i 
a k tóre  m ożnaby  uznać za odpow iednie (kon­
trak ty  dzierżawy, certyfikaty cen targow ych lub 
szacunkow ych itp.).

Jeżeli dochód ten w yjaśniają księgi głó­
w ne i- zapisy urzędu podatkow ego, za p odsta ­
w ę w ziąć należy  ostatn ią tam że zapisaną cyfrę 
dochodu i dołączyć dc zeznania potw ierdzenie 
urzędu podatkow ego.

Gdyby w  m yśl §. 4 , lit. d) ustawy, ro sz­
czono soLie p raw o do p o trącen ia  z dochodu, 
k tóry p rzynoszą kapitały  lub  renty , należy od­
pow iednio uzasadnić w  zeznaniu  te roszczenia 
w  rubryce „U w agi“ , ale w tedy tylko m ogą one 
być uw zględnione, jeże li chodzi o koszta do uzy­
skania  dochodu  po trzebne i regu la rn ie  pow ta­
rza jące  się, których w ym agają szczególne oko­
liczność» i stosunki m iejscow e;

e) przychody z nadw yżek m iejscow ego m ajątku 
kościelnego udow odnić należy dokum entam i, 
n a  których się opierają;

f )  co się tyczy opłat kościelnych, dołączyć trzeba 
do zeznania, w  celu oznaczenia ich  sum y ryczał­
tow ej w  m yśl §. 4 , lit. f )  ustaw y, potw ier 
dzony przez p ro top resb ite ra  pow iatow ego wy 
kaz średniej z ostatn ich  sześciu  la t ilości doko­
nanych  aktów , opłatom  podlegających, podług  
k las oddzielnie zestaw ionych i opłat za n ie 
przypadających, jakoteż średniej ilości i sum y 
opłat kościelnych n ie  uzyskanych z przyczyny 
ubóstw a lub z innych  przyczyn.

W  zeznaniu  położyć w in ien  pasterz  duchow ny 
tym czasow o śred n ią  z sześciu  la t sum ę op łat ko­
ścielnych rzeczyw iście uzyskanych, po strącen iu  
kw oty 3 0  zł. w al. austr.

S tanow czą sum ę opłat kościelnych, k tóre m ają 
być policzone, oznaczy W ładza  polityczna krajow a 
w  porozum ien iu  z b iskupem  dyeeezyi, albo, jeżeliby 
porozum ienie  do skutku n ie  przyszło, M inister w y­
znań, poczem  zarządzone będzie  sprostow anie 
sum y opłat kościelnych w  zeznaniu zam ieszczonej.

Jeżeli is tn ieje zeznanie sprostow ane w m yśl 
ustaw y z dn ia  19 . w rześn ia  1 8 9 8 , Dz. u. p. N r. 177, 
sk ładan ie  dokum entów  pow yższych m oże być zan ie­
chane przez la t dziesięć od dn ia  tego sp rostow ania, 
o ile z pow odu zachodzących szczególnych sto su n ­
ków  W ładza krajow a nie uzna za po trzebne ich za­
żądać.

II. G o do  w y d a t k ó w :

a) Podatk i m onarsze  od przychodów , k tóre  m ają  
być zeznaw ane, podatk i k rajow e, pow iatow e i 
gm inne i w szelkie inne  należytości, które na  
zasadzie ustaw y m ają być p łacone n a  cele 
publiczne, jakoteż rów now ażnik należytości, 
u dow adn iać  trzeba w łaściw em i książeczkam i 
podatkow em i, certyfikatam i, nakazam i za­
płaty itp.

b) W e w zględzie policzalnych w ydatków  biuro­
w ych n a  utrzym yw anie m etryk, gdzie nie m ają  
być opędzane z m ajątku  kościelnego lub przez 
obow iązanego, trzym ać się należy postanow ień 
rozporządzen ia  m inisteryalnego z dn ia  8. g ru ­
dnia 1 885 , Dz. u. p . N r. 170 , a w e w zględzie 
w ydatków, k tóre  m ogą być policzone za sp ra ­
w ow anie u rzędu  p ro top resb ite ra  pow iatow ego, 
rozporządzenia m inisteryalnego z dnia 2 2 . w rze­
śnia 1 8 8 8 , Dz u. p. Nr. 151.

c) Do św iadczeń w  p ieniądzach i w artościach 
p ieniężnych z tytułu obow iązków , ciężących 
na  przychodzie, należą także p łace defieyentów, 
k tóre  całkiem  lub  w  części pokryw ane być 
m ają  z przychodu beneficyalnego. O ile obo­
w iązek tak ich  św iadczeń n ie  op iera  się na  
ustaw ie, dołączyć należy do zeznania doku ­
m enty, k tó re  się ich  tyczą.

d) W ydatki n a  budow ę, tyczące się budynków  
lub części budynków  w najem  puszczonych, 
nie m ogą być b ran e  n a  uw agę z przyczyny, że 
w  §. 4 , lit. b) ustaw y, koszta  u trzym ania i 
am ortyzacyi są  już uw zględnione.

W ydatk i n a  zapew nienie potrzebnej ilości wody 
m ogą być uznaw ane zw yczajnie tylko w  tym  razie, 
jeżeli m ieszkanie p arocha  oddalone  je s t od m iejsca, 
z którego sprow adza się w odę, najm niej o 2 k ilo­
m etry  ą pasterz  duchow ny nie* m a w łasnych środków  
transportow ych  (koni itp .).

O koliczności te  pow inny być stw ierdzone cer­
tyfikatem  W ładzy  politycznej pow iatow ej.
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§. 4 .

Z eznania  nadchodzące  do konsystorza b isk u ­
piego posyła tenże W ładzy politycznej krajow ej w e­
dług okoliczności z jednoczesnem  w ydaniem  opinii 
co do w ysokości ryczałtu opłat kościelnych.

W tadza  krajow a, o ue nie uzna  za stosow ne 
zarządzić zw rócenie zeznania do uzupełn ien ia  lub 
popraw ien ia  z pow odu w ad  form alnych, poleci 
w  razie potrzeby W ładzy politycznej pow iatow ej wy­
konanie dochodzeń m ających na celu w yjaśnienie 
stanu  rzeczy.

Gdy w takim  razie chodzi o oznaczenie w ar­
tości p rzychodu w  naturze, lub  o przychód zm ienny 
z w yjątkiem  takiego, który je s t udow odniony doku­
m entam i urzędu podatkow ego, natenczas, jeże li nie 
m ożna oznaczyć w artości na podstaw ie zapisków 
urzędow ych, zarządzić należy sporządzenie w ywodu 
szacunkow ego pod k ierunkiem  W ładzy politycznej 
pow iatow ej, przyzw aw szy do tego dw óch biegłych.

Koszta dochodzeń pon ieść  m a pasterz  ducho­
w ny zeznanie składający, w  takim  razie, jeżeli do ­
chodzenia udow odn ią , że pozycya o k tó rą  chodziło, 
wynosi najm niej o dw adzieścia od sta  w ięcej niż 
w  zeznaniu podano.

§■ 5.

Go się tyczy opłat kościelnych, gdyby W ładza 
krajow a nie m ogła przychylić się do w niosku poda­
nego w tej m ierze przez konsyslorz biskupi, w inna 
zakom unikow ać konsystorzow i z odpow iedniem  uza­
sadn ien iem  kw otę ryczałtow ą, k tórą  zam ierza przy­
znać i o trzym aną od konsystorza odpow iedź, gdyby 
jej następstw em  n ie  m ogło być porozum ienieTsię, 
posłać razem  z odnośnem i aktam i M inistrowi wyznań 
do w ydania  decyzyi.

§- 6 .

N astępnie  po dokładnem  zbadaniu zeznania 
w ydać należy decyzyę co do sprostow ania onegoż, 
jakoteż co do zaasygnow am a uzupełn ien ia  kongruy 
i w ręczyć tę decyzyę sk ładającem u zeznanie p a s te ­
rzow i duchow nem u za pośredn ic tw em  W ładzy po li­
tycznej pow iatow ej ; jednocześn ie  posłać należy 
konsystorzow i odpis tej decyzyi. Drugi egzem plarz 
zeznania zatrzym ać m a W ładza  krajow a u siebie.

P rzeciw ko orzeczeniu W ładzy krajowej m oże 
dotyczący pasterz  duchow ny za pośrednictw em  
W ładzy politycznej pow iatow ej podać w p rzeciągu  
dw óch m iesięcy od jej doręczen ia  rekurs do M ini­
ste rs tw a  w yznań i oświaty.

Do re k u rsu  dołączyć należy załatw ienie p rze ­
ciw k tórem u się w ystępuje, zeznanie i wszystkie 
zw rócone załączki onegoż.

W ładza krajow a posłać m a rek u rs  do konsy­
sto rza z żądaniem  w ydania opinii a  następnie  
p rzedstaw ić go jak  m ożna najrychlej M inisterstw u 
w yznań i oświaty razem  z ow ą opinią i z dołącze­
n iem  w łaściw ych aktów poprzednich , tudzież zdan ia  
sw ego co do w yw odów  w rekursie  przytoczonych.

Decyzyę M inisterstw a, k tóra w  tej m ierze b ę ­
dzie w ydana, doręczyć należy rekuru jącem u za po­
średn ic tw em  W ładzy politycznej pow iatow ej a zara­
zem  odpis onejże p osłać  konsystorzow i.

§• 8 .

O rzeczenie, tyczące się sprostow ania, m oże być 
z u rzędu  kiedykolw iek poddane  superrew izyi a w e­
dług okoliczności zm ienione.

§. 9.

W  przypadkach, w  których zachodzą okoliczno­
ści §. 9go, u stęp u  1 ustaw y, postępow anie karne 
wytoczyć m a W ładza  polityczna pow iątow a z pozo­
staw ien iem  w olności odw ołania się w  term in ie  u s ta ­
wowym .

§- 10.

Z polecenia M inistra w yznań, tudzież za każ­
dym  razem , gdy się zm ienia osoba paste rza  d u ­
chow nego, należy zeznania ponaw iać.

O zm ianach w iśc iźn ie  m ajątku beneficyalnego, 
m ających w pływ  na  przychód m iejscow y a tem  sa ­
m em  na uzupełn ien ie  kongruy, w in ien  beneficyant 
donieść W ładzy krajow ej za pośredn ic tw em  konsy­
sto rza jak  m ożna najrychlej, najpóźniej zaś w  p rze ­
ciągu trzech m iesięcy od chwili, w  której zajdą.

Św iadom e zaniedbanie doniesien ia  o zm ianie 
uzasadniającej zm niejszenie uzupełn ien ia  kongruy, 
pociąga za sobą n astęp stw a  w zm iankow ane w  §. 9, 
ustęp  1 ustaw y z dnia 19. w rześnia 1 8 9 8 , Dz. u . p. 
Nr. 17 7.

W  skutek takiego don iesien ia  o zm ianie zezna­
nia, takow e w inno być popraw ione a to stać się m a 
z odpow iedniem  zastosow aniem  przepisów  pow yż­
szych, tyczących się sp rostow ania zeznania.

§ . 1 1 .

U zupełnienia dotacyi b ęd ą  asygnow ane i w y­
p łacane w  sposób dotychczas używ any a  m ianow icie 
pom ocnikom  kapłańskim  tam , gdzie dotychczas tak 
się działo, do rąk  przełożonego sam odzielnego p a ­
sterza duchow nego, zakonnikom  do rąk  p rzełożo­
nego ow ego klasztoru, do którego należą.
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Pasterzow i duchow nem u now o-m ian o la n e m u , 
na jego prośbę, m ogą być tym czasow o w ypłacane 
ze skarbu p aństw a  od dn ia  objęcia urzędu, kwoty, 
k tóre pobierał jego poprzednia , pod w arunkiem  wy­
rów nan ia. gdy uzupełn ien ie  kongruy, dla n iego o sta ­
tecznie ustanow ione, będzie  asygnow ane.

Gdyby w  przep isanym  term in ie  (§. 1) n ie złożył 
zeznania, dalszą w ypłatę tych  płac należy w strzym ać 
i zarządzić co po trzeba , żeby kwoty już w ypłacone 
zostały zw rócone.

Gdyby w  przypadku takim albo w  razie  w y­
rów nan ia  z uzupełn ien iem  kongruy ostatecznie pr^y- 
znaneni, paste rz  duchow ny m iał zw rócić skam ow i 
państw a w ięcej niż dw adzieścia złotych w . a., sp ła ­
cić m a należytość w dw unastu  ra tach  m iesięcznych.

§ 12.

Aż do chw ili zaasygnow ania p łac, przypadają­
cych w ed ług  ustaw y z dn ia  19. wTześma 1 8 9 8 , Dz. 
u. p. Nr. 177,  w ypłacane będą  pasterzom  duchów  
nym  n a  rachunek  nowej dotacyi te p łace , k tóre  do­
tychczas pobierali a jednocześn ie  z asygnow aniem  
now ej d o ta c ji uskuteczn ić  należy wyrówmanie.

§. 13.

Z zaasygnow aniem  now ych p łac w strzym ać 
należy w ypłatę ow ych kw ot, które w yznaczone były 
niektórym  pasterzom  duchow nym  w yraźnie aż do 
podw yższenia kongruy.

§. 14.

U zupełn ien ia  przychodu benefieyalnego#w §. 10 
ustaw y w yznaczone, m a ją  być przyznane adrnrni- 
'śira to rom  opróżnionych p rebend , u rzędującym  już 
w dniu 1. październ ika 1 8 98 , od tegoż dnia , tym 
zaś, którzy później b ęd ą  ustanow ieni, od dn ia  roz­
poczęcia urzędow ania.

§. 15.

W arunkiem  w ypłacania/tych uzupełn ień  (§. 13) 
je s t dow ód, że część r z e c z y w i s t e g o  dochodu be- 
neficyalnego, p rzypadająca za czas adm m istracyi, 
je s t m niejsza od kwoty ustanow ionej w  u stępach  
1 i 2 §. lO go ustaw y.

Szczegółow e przepisy, stanow iące kiedy i jak 
rzeczyw isty ten  przychód beDeficyalny m a być w y­
kazywany i spraw dzany, w ydane b ędą  później.

§. 16.

W ynagrodzenia adm in istrato rów  zam iejsco­
w ych oznaczać będzie W ładza  krajow a po zniesie­
niu się z b iskupem  dyecezyi w  każdym  z osobna 
przypadku w  granicy n ieprzekraczalnej, w  §. 10, 
ustęp 2 ustaw y w arunkow o postanow ionej, ze w zglę­
dem  n a  rozleg łość okręgu p a s te rs tw a  duchow nego 
i ilość parafian.

R ów nież W ładzy  krajow ej służy praw o przy­
znaw ania rem uneracy i w zm iankow anych w  §. 12 
ustaw y.

§• 17.

E m ery tury  pasterzy  duchow nych będących już 
deficyentam i, uzupełnić należy w m yśl §. 13, ustęp 
1 i 2 i w ykazu II. ustawy po stw ierdzeniu  czasu  ich  
służby, z u rzędu zarządzonem  i now e em erytury w y­
płacać od dnia 1. października 1898  ze skarbu  p ań ­
stw a z pozostaw ien iem  tego, co do tąd  paste rzom  
duchow nym  daw niej sam odzielnym  z przychodu 
p rebendy  n a  jego rachunek  płacono a z w strzym a­
niem  daw nych płac.

N a pokrycie em ery tur pasterzy  duchow nych 
sam odzielnych, którzy od d n ia  1. październ ika 1898  
p rzen iesien i b ędą  do rzędu defieyentów , używ ać n a ­
leży przedew szystk iem  nadwyżki przychodu p re ­
bendy, n a  której w  ostatnim  czasie peł liii obow iązki.

§. 18.

Gdy stosow nie do postanow ień  ustaw y z dn ia  
19. w rześn ia  1 8 9 8 , Dz. u. p . Nr. 177,  m a  być żą­
d ana  dotacya d la  urzędu  pasterskiego w cielonego 
do jak iejś korporacyi, w  tak im  razie  przełożony tej 
korporacy i w in en w ykazać, że dotycząca korporacya 
znajduje się w trw ałej n iem ożności pouryw ania przy­
zwoitego dochodu  m inim alnego d la  duchow ieństw a, 
którem u piecza dusz je s t poruczona.

W  tym  celu złożyć należy tabelaryczne zezna­
nie co do ostatniego ubiegłego trzech lecia  w szyst­
kich rzeczyw istych dochodów  korporacyi, jakoteż 
potrzebnych rzeczyw istych wyciatków ciężących na  
tych  dochodach  i sk ład  osobow y k lasztoru  w  ciągu 
tego czasu.

§. 19.

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w w ykona­
nie jednocześn ie  z u staw ą z dn ia  19. w rześn ia  1898 , 
Dz. u. p N r. 177 , i od tego dnia uchy la ją  się p o ­
stanow ien ia  rozporządzenia m inisteryalnego  z dnia 
30 . m arca  1 8 8 8 , Dz. u. p. N r. 36 .

Bylandt r. w. Kaizl r. w.



Formularz A.

Część LXX1. — 206. R ozporządzenie M inistra wyznań i ośw iaty itd. z dnia 1. października 1898. 4 0 3

Dyecezya Pow iat polityczny

P ro topresb iterya t O krąg podatkow y

Zeznanie

przychodu pasterza duchownego w ...............................................celem uzupełnienia dotacyi
ze skarbu państwa w myśl ustawy z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 177.

Stan z d n i a ......................................  . . .  1898 .

Z .........................zalączkam i.



4 0 4  Część LXXI. — 206. Rozporządzenie M inistra w yznań i ośw iaty itd . z dnia 1. października 1898.

D o c h o d y .

Nr.
bie­
żący

Nr.
załączki P r z e d m i o t

K w o t a  
w w. a. U w a g a

Ilość zł. c.

1
1

D ochód z gruntów  p lebańskich  . . 100 — ad 1) stosownie do podatko­
wego arkusza posiadania 
ddo.............L ...............

2
2

~ T ~ Dochód z grun tów  kościelnych in  
p a rtem  c o n g r u a e ............................ 60 —

ad  2) stosownie do podatko­
wego arkusza posiadania 
ddo.............L..............

3
3

—r ~
Czynsz za budynek  N r. . . w  . . 

puszczony w  n a j e m ...................... 40 —
ad 3) stosownie do certyfikatu 

urzędu podatkowego ddo. 
........... L..............

4
4

~ T
D ochód z kap ita łów  u lokow anych: ad 4) stosownie do wykazu 

ddo.............
a) w  funduszach  publicznych . . 75 60

b) u  p ry w a tn y c h ................................. 180 —

5 5 —7
3

*L

D ochód z praw  użytkow ania, p rzed ­
sięb iorstw  przem ysłow ych i ze s ta ­
łych dotacyi w  natu rze  . . . . 40 —

ad 5) stosownie do potwier­
dzenia urzędu podatkowe­
go ddo.............L...............a
względnie kontraktu dzier­
żawy ddo.............i wykazu
cen targowych ddo.............

6 8
1

D ochód ze stałych ren t i dotacyi w  p ie ­
niądzach  i w artośc iach  pieniężnych 180 —

ad fi) stosownie do wykazu 
ddo.................

7 9
T ~

W pływ  z nadw yżek m iejscow ego m a­
jątku  k o ś c i e ln e g o ............................ 10 —

ad 7) stosownie do rozporzą­
dzenia ddo.............L... . . .

8
10

~ r O płaty k o śc ie ln e ...................................... ad 8) wykaz potwierdzony 
przez urząd protopro.sbite- 
ryalny w myśl §. 4, I, lit. f )  
rozporządzenia ministe- 
ryalnego z dnia 1. paździer­
nika 1898, Dz. u. p.Nr. 206.

S u m a  dochodów  . 68 5 60



Część LXXI. — 206. R ozporządzenie M inistra wyznań i ośw iaty itd. z dn ia  1. października 1898. 4 0 5

W y d a t k i .

Nr.
bie­
żący

Nr.
zalączki P r z e d m i o t

K w o t a  
w w. a. U w a g a

Ilość zł. c.

1
1—3

3
Podatki m o n a r s z e .................................

Podatki krajow e, pow iatow e i gm inne 

R ów now ażnik  należytości . . .

21

28

10

34

26

15

ad 1) stosownie do książki po­
datkowej, certyfikatu po­
datkowego ddo................. i
nakazu zapłaty ddo.............
Nr. reg.............

2
4

—r
W ydatki b iurow e n a  utrzym yw anie 

m etryk . . . . . 2 10
ad 2) stosownie do potwier­

dzonego przez urząd proto- 
presbiteryalny wykazu z. . 
....................w myśl rozpo­
rządzenia ministeryalnego 
z dnia 8. grudnia 1885, Dz. 
u. p. Nr. 70.

3 — W ydatki na  spraw ow anie u rzęd u  pro- 
t o p r e s b i t e r a ....................................... 100 —

4
5
1 E m ery tura  poprzednikow i w  urzędzie 

w  kw ocie . . ........................... 50 —

5
6
1 Czynsz za g run ta  kościelne in  pa rtem  

congruae ............................................ 10 —

ad 5) stosownie do aktu erek­
cyjnego plebanii z ...........

G
7

W ydatki nadzw yczajne n a  zabezpie­
czenie potrzebnej ilości w ody . . 4 0 —

ad 6) stosownie do certyfikatu 
Starostwa ddo......................

9
S u m a  w ydatków  . 261 85

Gdy przychody w y n o s z ą ...................... 6 8 5 60

czysty dochód  c z y n i ............................ 4 2 3 75

a poniew aż now a kong rua  tego u rzę­
du pastersk iego  w ynosić m a . . 70 0 —

niedobór w ynosi ro c z n ie ...................... 2 7 6 25

N. N.,
paroch.





Formnlarz B.

Część LXXI. — 206. Rozporządzenie M inistra wyznań i ośw iaty itd. z dnia 1. października 1898. 4 0

D y e c tz y a ,   Pow iat polityczny

P r o to p r e s b i te r y a t ....................................... . . Okrąg podatkow y

Z e z n a n i e

przychodu wydelegowanego pomocnika kapłańskiego w .........................................................
parafii..............................................celem uzupełnienia dotacyi ze skarhu państwa w myś

ustawy z duia 19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 177.

Stan z d n i a .................................................................. 1 898 .

7

Z .........................załączkam i.

(P o ln isoh . ) 102



D o c h o d y .

4-08 Część LXXT. — 20fi R ozporządzenie M inistra wyznań i oświaty itd. z dnia 1. października 1898.

Nr.
bie­

Nr.
załączki P r z e d m i o t

K w o t a  
w w. a. U w a g a

żący
Ilość zł. c.

1
1 D ochód z łąki i r o l i ........................... 3 0

i

ad 1) stosownie do podatko­
wego arkusza posiadania.

2
2
1

D ochód z kapitałów , ulokow anych :

a) w  funduszach publicznych . .

b) u  osób pryw atnych . . . .

30 —

ad 2) stosownie do wykazu 
ddo.....................

3 3
1 O dsetki od fundacyi na  w ydelegow a­

nego k a p ła n a ....................................... 120 —
ad 3) Renta papierowa Nr.........

d d o ............... na . . .
po 5°/0 po strąceniu 16°/0 
podatku dochodowego.

4 4 
'1 “ Opłaty k o ś c ie ln e ....................................... 10 ad 4) stosownie do potwier­

dzenia urzędu protopresbi- 
teryalnego według §. 4 I, f) 
rozporządzenia ministe-
ryalnego z d n ia ..................
Dz. u. p. Nr.............

S u m a  dochodów  .

*

190



Część LXXI. — 206, Rozporządzenie M inistra w yznań i oświaty itd. z dnia 1. października 1898, 4 0 9

W y d a t k i .

Nr.
bie­

Nr.
zalączki P r z e d m i o t

K w o t a  
w w. a. U w a g a

żący
Ilość zł. c.

1
1 - 3

3
Podatki m o n a r s z e .................................

Podatki krajow e, pow iatow e, gm inne 

R ów now ażnik należytości . . . .

3

2

2

50 ad 1) stosownie do książki po­
datkowej, certyfikatu po­
datkowego ddo..................
i nakazu zapłaty ddo.........
Nr. regv . .. * ■. '

2
4
1

Czynsz od gruntów  w zm iankow anych 
pod  1 p rz y c h ó d ................................. 2 50

ad 2) stosownie do dokumentu 
ddo..............

S u m a  w ydatków  . 10 —

Gdy przychody powyższe w ynoszą . 190 —

czysty dochód c z y n i ........................... 180 —

a poniew aż now a kong rua  w ynosi . 30 0 —

niedobór w ynosi r o c z n ie ......................

i

120

N. N.,
paroch w ......................

N. N.,
wydelegowany kapłan w ........................



królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych
wychudzić będzie nak ładem  c. k. D rukam i nadw ornej i rządow ej w  W iedniu, w  jej Składzie dzielnica I., 
S ingerstrasse  Nr. 26 także w  ro k u , 1899  w  języku niemieckim, włoskim, czeskim, polskim, 

ruskim, słoweńskim, kroackim i rumuńskim.
Cena prenum eracy jna egzem plarza D ziennika ustaw  państw a w  każdym  z tych ośm iu języków , za 

cały rocznik 1899, który m ożna odbierać osobiście lub będzie posyłany pocztą b e z p ł a t n i e ,  wynosi 4 zł.
Prenum eru je  się w  Składzie c. k. D rukam i nadw ornej i rządow ej w  W iedniu, dzielnica I., S inger­

strasse  Nr. 26 , gdzie m ożna kupow ać także pojedyncze roczn 'k i i pojedyncze części Dziennika ustaw  
państw a.

Z am aw iając jednak  Dziennik ustaw  państw a, trzeba zarazem  złożyć przypadającą kw otę pieniężną, 
gdyż w ydaw nictw o to posyła się tylko tym , którzy p renum eratę  z góry zapłacą.

Nabywający odrazu całe dziesięciolecie lub kilka dziesięcioleci Dziennika ustaw  państw a 
w  języku niemieckim, płacą:
Za dziesięciolecie 1849 do 1858 włącznie . . . 25 zł. I Za dziesięciolecie 1869 do 1.878 włącznie . . .  16 zh 

1859 „ 1868 „ . . M L  I ,  „ 1879 „ 1888 . . . 20 „
Za cztery dziesięciolecia 1849 do 1888 włącznie . . .  60 zł.

W innych językach:
Za dziesięciolecie 1870 do 1879 włącznie . . . IG zł. j Za dziesięciolecie 1880 do 1889 włącznie . . .  20 zł.

Za dziesięciolecia 1870 dc- 1889 włącznie . . .  30 zł.
Pojedyncze roczniki w ydania niemieckiego dostać m ożna:

Rocznik 1849 z a  . .  2 z ł .  10 c. Rocznik 1866 z a .  . 2 z ł .  20 c . Rueznik 1883 z a  . .  2 zł. 50 c.
11 1850 77 • 5 J1 25 71 1867 75 • 2 77 ----- 55 7) 1884 7’  * .  2 77 50 77

11 1851 71 1 n 30 77 n 1868 71 !  2 77
-----

75 1885 77 * 1 77 80 77

11 1852 11 .  2 n 60 71 77 1869 77 O J7 ----- 11 77 1886 7? . 2 77 30 77

Tl 1853 11 . 3 n 15 P P 1870 77 .  1 77 40 n 77 1887 77 * . 2 77 50 7?

n 1854 11 * .  4 71 20 71 77 1871 71 •
r>

.  àj 77 — 77 ?7 1888 77 .  4 77 20 77

n 1855 )5 .  2 71 35 11 Î7 1872 7 ' 3 77 20 77 7? 1889 77 .  3 77 — 77

n 1856 11 . 2 77 45 77 11 1873 11 3 77 30 77 1890 77 * . 2 7? 70 77

11 1857 r. . 2 71 85 77 1874 77 .  2 7? 30 T7 77 1891 77 . 3 77 — 77

n 1858 7) * .  2 77 40 11 1375 >■* • .  2 77 — 77 77 1892 77 . 5 77 — 77

n 1859 71 • . 2 77 — 71 n 1876 77 .  1 75 50 77 71 1893 P .  3 77 — 57

}? 1860 71 77 70 n ii 1877 11 - .  1 77
—

77 r 1894 77 ‘ . 3 77 — 77

n 1861 71 * T) 50 71 r 1878 77
o 30 55 r 1895 77 * .  3 77 50 7?

n 1862 1 71 40 P 1879 }7 * . 2 30 77 77 1896 7'  * . 3 V 50 71

77 1863 » 71 40 77 r. 1880 77 2 * 20 V 7» 1897 15 • . 7 77 50 77

77 1864 71 ° 71 40 n 1881 » . 2 77 20 77

* 1865 71 ' .  2 71 — Tl » 1882 «  * 3 77 — 77

Roczm ki wyd.'ń w innych siedmiu językf :li od 1870 aż do 1897 w łącznie dostać m ożna 
po tej sam ej cenie co wydanie niem ieckie.

Ceny sprzedaży dziesięciolecia 1889 a ż  do 1898 włącznie, tudzież rocznika 1898, 
podane b ędą  do w iadom ości na początku stycznia 1899 .

NB. Posyłki Dziennika ustaw  państw a, które zaginęły lub doszły niezunełne, reklam ow ać 
należy najpóźniej w przeciągu czterech tygodni w prost w  c. k. D rukarni nadw ornej i rządowej 
w  W iedniu, dzielnica III, R ennw eg Nr. 16.

Po upływie tego term inu  pojedyncze części D ziennika ustaw  państw a będzie m ożna dostać tylko 
za opłatą ceny handlowej (V* arkusza =  2 strony za 1 c.).

»Ponieważ wszystkie roczniki 1849 aż do 1897 włącznie wydania niemieckiego i wszy­
stkie roczniki wydań w innych siedmiu językach (1870 aż do 1897 włącznie) są całkowicie 
uzupełnione, przeto m ożna nabyć w  c. k. D rukarni nadw ornej i rządow ej nie tylko każdy poje­
dynczy rocznik po cenie wyżej podanej, lecz natręt każdą z osobna część w szystkich tych 
roczników  po cenie handlow ej (i/4 arkusza =  2 strony za 1 c.); tym sposobem  ułatw ione zostało uzu­
pełnianie niekompletnych roczników Dziennika ustaw  państw a i zestaw ianie pojedynczych części 
podług materyi.


